INDICAÇÃO N° 123/2017
AUTORIA: VEREADORES DORIVAL SILVA ANDRADE, RENATO DE JESUS SANTOS,
GIANCARLOS SANTOS MALACARNE, SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA, PEDRO
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA E RENALDO DOS SANTOS PORTO.
ASSUNTO: INSTALAÇAO DE 06 (SEIS) BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO E LAMPADAS NOS
POSTES DA RUA DO CEDIM.

Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que receberam de diversos setores da população, na forma regimental
INDICAM à  Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal as seguintes
providências instalação de 06 (seis) braços de iluminação e lâmpadas nos postes da Rua
do CEDIM.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata do pedido para aquisição de 06 braços de iluminação
e lâmpadas nos postes da Rua do CEDIM.

A população da Rua do CEDIM, tem sofrido com a carência dos equipamentos

de iluminação que precisam urgentemente ser acoplado aos postes para garantir a
segurança das pessoas que ficam expostas aos riscos de investidas de marginais e,
ainda a ação de vândalos protegidos pela escuridão.

Por essas razões, o Chefe Poder Executivo, deve determinar os procedimentos

para atender aos termos do presente, que não requer alto volume de recursos, haja
vista que as redes elétricas das localidades referidas estão prontas e, falta apenas os
braços e luminárias para iluminação pública ser ofertada a população, e assim,
melhorar a qualidade de vida das pessoas.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 27 de setembro de 2017.

DORIVAL SILVA ANDRADE

Vereador